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Tisztelt Olvasók!

Az év elején még úgy gondoltam, 
hogy Nyúl Község életében 2020 a 
fellendülés éve lesz. Sajnos a hirtelen 
beköszöntött koronavírus minden 
számítást és elképzelést keresztül 
húzott világszerte. Most még annyi-
ra az elején vagyunk ennek a vész-
helyzetnek, hogy felelőtlenség len-
ne bármit is jósolni a jövővel és az 
ez évi beruházásokkal kapcsolatban. 
Bizakodunk és próbálunk mindent 
megtenni azért, hogy működtessük a 
település életét és mindennapjait, de 
emellett gondoskodjunk az Önök és 
gyermekeik, unokáik biztonságáról. 
Őszintén remélem, hogy a következő 
hónapok és a bevezetett rendelkezé-
sek megnyugtató kimenetelt hoznak, 

és meg lesz az eredménye az elren-
delt óvintézkedéseknek. 
Azért a problémák és a vészhelyzet 
ellenére szerencsére nem áll meg sem 
az élet, sem a gazdaság településün-
kön. A kivitelezőkkel egyeztetve foly-
tatjuk tovább a beruházásokat, csak 
ami kérdés, hogy ezek üteme hogyan 
fog megvalósulni, illetve meddig to-
lódnak a befejezési határidők. 

A települést érintő egyik legna-
gyobb beruházás a Győr-Pannon-
halma kerékpárút ügye. A közössé-
gi média oldalain nagy visszhangot 
váltottak ki a Kossuth Lajos utcában 
történt fakivágások. A beavatkozásra 
a kerékpárút építése miatt volt szük-
ség. A jelenlegi 1,8 m széles 
járda helyett kiépül egy 2,6 
m széles új gyalogjárda és 
kerékpárút, aminek a nyom-
vonala sok esetben érintette 
volna a kivágott fákat, vagy 
pedig olyan közel futott vol-
na hozzá, hogy a fizikai ki-
vitelezés nagyon nehéz lett 
volna. Másfelől láthatjuk, 
hogy a nagyra nőtt fák gyö-
kerei annyira megemelték a 
mostani járdát, hogy azon a 
közlekedés már gyalogosan 
is veszélyessé vált a megre-
pedt és megemelkedett bur-
kolat miatt. Figyelembe kell 
vennünk azt, hogy ameny-
nyiben a felső gyökérzet el-
vágásra kerülne, az utána a 

fában maradandó károsodást okozna, 
ami annak részleges elszáradásához 
vezetne. A fő tartó gyökérzet elpusz-
tításával meggyengül a fa állékonysá-
ga, ami néhány éves távlatban annak 
dőlését eredményezné. Ilyenkor fel 
kell tenni azt a kérdést, hogy ennek a 
felelősségét ki vállalná, és nagy való-
színűséggel nem azok, akik a közös-
ségi médiában keltik a hangulatot. 

Az időzítés másik oka az volt, hogy 
fakivágási engedélyt csak a vegetáci-
ós időszakon kívül, március közepéig 
lehet kiadni és a munkákat elvégezni. 
A kivitelező tervei szerint a kerék-
párút nyúli belterületi szakaszát a ta-
vasz és a nyár folyamán megépítenék. 

Amennyiben a fakivágás most nem 
valósult volna meg, akkor az építési 
munkák csak jövő év tavaszán kez-
dődhetnének el. Önkormányzatunk 
a fakivágáshoz csak úgy járult hozzá, 
hogy dupla mennyiségű faültetést írt 
elő a kivitelezőnek. A Kossuth Lajos 
utcában a kivágott fák helyére jövő 
év tavaszán hársfák kerülnek beülte-
tésre. 

A kerékpárút megépítésének költsége 
mintegy 2 milliárd Forintot tesz ki. 

Az ütemterv szerint a beruházás első 
eleme a Győr és Nyúl közötti szakasz 
lesz a 82-es számú főúttal párhuza-
mosan, mely munkák március hónap-

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Győr-Pannonhalma kerékpárút alapköve

8311-es számú közút felújítása
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ban megkezdődnek.

A második ütem Nyúl és Écs belterü-
leti szakasza, valamint a két telepü-
lés közötti kerékpárút kiépítése.

A harmadik etapban ér fel a kerék-
párút Pannonhalmára, majd a befeje-
ző rész a győri belterületi kivitelezés 
lesz a Szauter utcától indulva a Szent 
Imre úti járdaszakasz átépítésével.

A tervezett befejezési határidő 2021. 
májusa, amelyet remélünk, hogy a 
koronavírus nem ír jelentősen felül. 

A másik községünket érintő nagy 
beruházás a 8311-es számú közút 
felújítása. Március és április hóna-
pokban megkezdődnek újra a burko-
lat megerősítési munkák azokon a 
részeken, ahol az út pályaszerkezetét 
cserélni kell. Várhatóan rövid időn 
belül elhárulnak a jogi akadályok a 
vízelvezetés kiépítése elöl, ami lehe-
tőséget ad az árkok burkolására, majd 
az új aszfaltpálya kiépítésére. A beru-
házás során a Szabadság utcában és a 
Táncsics utcában burkolt árkok, vala-
mint zárt vízelvezetés kerül kiépítés-
re, és egységesen 5,5 m széles aszfal-
tozott útfelület készül el. A 3 milliárd 
Forintos projekt legnagyobb eleme 
Győrújbaráton a Kontra-sarkon ki-
építendő körforgalom lesz. Szerződés 
szerint a nyertes kivitelezőnek szin-
tén jövő év nyaráig kell átadni az el-
készült létesítményeket, ami remél-
jük, hogy időben meg is valósul.

Mindkét invesztíció a Magyar Közút 
Nonprofit Kht., valamint a Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. beru-
házásában valósul meg. A kerékpár-
út kivitelezését a Colas Zrt., míg a 
8311-es út megvalósítását a Strabag 
Zrt. nyerte el. 

Ez évre tervezzük a Héma utca asz-
faltozását a Szűk út, valamint a 
Cseh-hegy utca közötti szakaszon. 
Amennyiben a források adottak lesz-
nek hozzá, be fogjuk tervezni a fenn-
maradó részeket is, hogy teljes egé-
szében megvalósuljon a Felső-Egese 
és a Szurdik közötti útszakasz. Bí-
zunk benne, hogy a már aláírt támo-
gatási szerződéseket nem függeszti 
fel az állam és így lehetővé válik az 
elnyert pályázatok véghezvitele. A 
projekthez a Magyar Falu Program 

keretein belül 20 millió Fo-
rintot nyertünk, amelyhez 
7 millió Forint önrészt biz-
tosít az önkormányzat. A 
teljes útszakasz kiépítése 
mintegy 42 millió Forin-
tot tenne ki. Bízunk benne, 
hogy az év vagy a jövő év 
során lesz olyan forrás, ami 
lehetőséget adna a teljes 
megvalósításra. 

Szintén elnyert projekt a 
bölcsőde harmadik cso-
portjának a kialakítása, 
ami 97 m2-es bővítést je-
lentene a bölcsőde életé-
ben. A beruházással jelen-
tősen tudnánk csökkenteni 
a szülőkre nehezedő nyo-
mást a gyermekek elhelye-
zésének kérdésében. Ennek 
a folyamatnak a következő fázisa lesz 
az óvoda bővítése legalább egy cso-
porttal, ami lehetőséget adna arra, 
hogy ha szűkösen is, de tudjunk fo-
gadni minden beíratásra kerülő gyer-
meket. A növekedő gyermeklétszám 
indokolná a mostani hat csoport ki-
bővítését nyolc csoportra. A bölcsőde 
építéséhez már elnyert pályázattal 
rendelkezünk, amelyet szeretnénk ez 
év nyarán és őszén megvalósítani, az 
óvoda bővítéséhez pedig készülnek a 
tervek, hogy egy esetleges pályázat 
megjelenésével komoly esélyünk le-
gyen a támogatás elnyerésére. 

A következő hónapokban kiemelt cé-
lunk lesz, hogy a költségvetés kéz-
bentartásával tudjuk biztosítani a 

település és az intézményhálózat 
működését, valamint az orvosi hát-
tér magas szintű rendelkezésre állá-
sát. Akármilyen nehéz terheket is ró 
a jelenlegi helyzet a családokra, de 
kérem, hogy felelősséggel kezeljék az 
elrendelt előírásokat és rendelkezé-
seket, mert ez mindannyiunk javát és 
egészségét szolgálja. A településeken 
bevezetett intézkedésekről folyama-
tosan tájékoztatni fogjuk Önöket és 
igyekszünk partnerek lenni a problé-
más helyzetek megoldásában. 

Bízva a legjobbakban és az eredmé-
nyes folytatásban.

Üdvözlettel:
Schmiedt Henrik 
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Bölcsőde bővítése

Héma utca újraaszfaltozása

Ö r ö m m e l 
tudatom a Kedves 
Olvasókkal, hogy NYÚL 
KÖZSÉG 1000 ÉVES TÖRTÉ-
NELMI FEJLŐDÉSE címmel március 
elején új könyvem jelent meg.  E könyv 
megjelenésére két történelmi időpont 
adott apropót. 2020-ban száz éves a Tri-
anoni békeszerződés, illetve 80 éve, hogy 
Nyúlfalu és Nyúlhegy települések Nyúl 
község néven egyesültek. Hogy mi köze 
a két eseménynek egymáshoz és e könyv 
megjelenéséhez? Trianon 100 éves évfor-
dulója pontosan azt a tanulságot hordozza 
számunkra, hogy sikeres megmaradásunk 
záloga éppen az összefogás, összekapasz-
kodás! Ezt tették őseink már 1884 őszén is, 
amikor Nyúl 5 különálló elődfalucskájából 
előbb két települést hoztak létre, majd 20 
évvel Trianon után 1940-ben is, amikor 
Nyúlfalu és Nyúlhegy összekötötte sorsát. 
De nemcsak összefogásból vizsgáztunk 
jelesre, hanem hazaszeretetből is, hiszen 
településünk 1000 év óta magyarok által 
lakott hely!Magyarországon közel 3300 
település van, de olyan, amely írásos bizo-
nyítékokkal rendelkezik arról, hogy ezer év 
óta szinte megszakítás nélkül egyfolytában 
magyarok által lakott volt, azt gondolom, 
hogy nagyon kevés lehet! Nos, büszkén ki-
húzhatjuk magunkat, mert Nyúl ilyen falu. 
Jelen könyvemben éppen ezt a változatos, 
szenvedésektől, megpróbáltatásoktól egy-
általán nem mentes évezredet szeretném 
bemutatni Kedves Olvasóimnak annak 
bizonyítékául, hogy őseink összefogása, 
hazaszeretete, a szülőföldhöz való ra-

gaszkodása a jö-
vőre nézve  példa 

lehet más települé-
sek számára is!

Községünk történelmé-
vel előttem már mások 

is foglalkoztak.  Leginkább             
Dr. Ábrahám Imre írásaira 

gondolok itt. Az ő nyomdokain 
haladva, de sok-sok képet, ábrát, 

térképet felhasználva szemlélete-
sen szeretném bemutatni ezt a küz-

delmes múltat. A könyv mintegy felét 
alkotó első rész minden egyes oldala 

külön álló egység, mely időrendi sorba 
szedve mutatja be községünk történel-

mének egy-egy meghatározó szakaszát. Jól 
jelzik ezt az oldalak címei is, ezek alapján 
könnyű beazonosítani, melyik időszakról 
van szó! Ezt a feldolgozási módot főleg  a 
tanuló ifjúság kedvéért választottam, hogy 
történelmi tanulmányaik során könnyen 
nyomon követhessék a magyar történelem 
helyi, nyúli vonatkozásait, meg persze a 
történelmet tanító kollégáknak is lehető-
séget ad arra, hogy apró szeletenként he-
lyi érdekességekkel hozhassák közelebb a 
diákjaikhoz az országos eseményeket. Az 
egész történelmi fejezeten végighú-
zódik egy evolúciós,  fejlődést felsora-
koztató szemlélet, amely a külső kény-
szerítő tényezők hatására bekövetkező 
életmódváltásokon át bemutatja az itt 
élők  alkalmazkodását, nem egyszer 
próbára téve hazaszeretetüket, ragasz-
kodásukat a községhez, a közösséghez, 
a tájhoz. Napjaink történéseihez közeled-
ve ez a fejlődést bemutató szemlélet ad le-
hetőséget arra is, hogy a község fokozatos 
jóléti gyarapodását, kisebb közösségei szel-
lemi tereinek kibontakozását is felvillant-
sam. A fejlődést a fejezet vége felé már nem 
is az egyre fogyatkozó szöveg, hanem a bő-
séges képanyag egymásutánisága hivatott 
megmutatni. A község történelmi fejlődé-
sének lépcsőfokait a fejezet végén össze-
foglalás-szerűen táblázatba foglaltam.

A könyv második felét 3 önálló egységet 
alkotó, de mindegyik Nyúl községgel 
kapcsolatos fejezet alkotja, mindhárom-

ban 6-6 írásom található. Ezek egy része 
korábban megjelent már a Nyúli Hír-Vivő 
hasábjain 2-3 részes sorozatként, ennek el-
lenére indokoltnak találtam, hogy fontos-
ságukra való tekintettel egy helyre gyűjtve 
is elérhetőek legyenek azok számára, akik 
valamelyik részről korábban lemaradtak. 
Olyan is szerepel köztük, melyet még eddig 
nem olvashattak. 

Az első egységnek a Védett értékeink 
címet adtam. Itt a legfontosabb nyúli ide-
genforgalmi látnivalókról olvashatnak 
(Dorfmeister festmények, Szurdik,  Lila-he-
gyi kilátó, stb.)

A második egység a Mondák, históriák, 
legendák címet viseli.  Megtalálhatók itt  
a Petkevár, a Nyúli sárkány, a Csatai-völgy 
mesés történetei, továbbá két verses feldol-
gozás is gazdagítja a kínálatot.

A harmadik egységet Helyi történelmünk 
részletei címen foglaltam össze. Ide olyan 
történeteket gyűjtöttem, (Mária Terézia 
hintóbalesete, kismegyeri csata nyúli vo-
natkozásai, stb.) melyek ugyan röviden 
megemlítve szerepelnek a könyv első tör-
ténelmi részében, de bővebb kifejtésükre, 
részletes leírásukra ott nincs mód. 

A 164 oldalas könyv 378 színes fényképet, 
35 térképet, 17 magyarázó ábrát és 4 verset 
is tartalmaz  és 1400 forintos áron szerez-
hető be a községházán.

Végül itt szeretnék köszönetet monda-
ni mindazoknak, akik e könyv megírá-
sában adatokkal, képekkel, fotókkal, 
tanácsokkal, digitális tudásukkal, a ki-
adást anyagilag is lehetővé tevő önkor-
mányzati szavazatukkal segítségemre 
voltak. Remélem, hogy könyvemben 
minden korosztály talál érdekeset, újat, 
elgondolkodtatót és hozzájárul ahhoz, 
hogy továbbra is büszkén vállaljuk múl-
tunkat, segít kialakítani egészséges lo-
kálpatriotizmusunkat, a szülőföldhöz, a 
sokorói tájhoz való ragaszkodásunkat!  

Szűcs Mihály

NYÚL KÖZSÉG
1000 ÉVES TÖRTÉNELMI FEJLŐDÉSE

NYÚLI VONATKOZÁSÚ KÖNYVÚJDONSÁG
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- Ábrahám István e.v.
- Alapiné Slánicz Zsófia - műköröm
- Bakonyi Péter e.v. - PE-ZSO ABC
- Balogh Tamás hentes
- Bene Autóház Kkt.
- Borostyán Virágüzlet
- Burapin Kft.
- Club Heroes
- Csizmadia Barbara kézápoló, műkörömépítő
- Csodabogyó Fejlesztő Műhely
- Dévai Ferenc keramikus
- Dr. Kéry Klára
- Farkas Szilvia méhész
- Funk Család
- Gansberger Bernadett, Szépségudvar
- Gansberger Rita, Szépségudvar
- Handl-Konta Barbara - TRX
- Horváth-Nagy Brigitta
- Juharfa Kertészeti Áruda
- Kállai Péter masszőr
- Kánya Zsuzsa fodrász - Spiritusz Hajszalon
- Kitti Kozmetika
- Kovács József fodrász
- Kucsera Klára masszőr
- L-R Projekt Kft.
- Lüvi Család
- Madarász Vendégház

- Mákvirág Virágüzlet
- Mile Róbert
- MOVIDO - Bau Kft.
- Németh Kertészet
- Nyúl FC
- Peter’s Caffé
- Pramet Kft.
- Sándor Róbert
- Schmied Henrik
- Sebestyén és Sebestyén Bt.
- Sebestyén Krisztián
- Stefanits Evelin - Evus Fodrászat
- Stefanits Vivien kozmetikus
- Szabó András e.v.
- Szawell Kft.
- Szél Fiai Fogadó
- Szemenyei Gyula - Szemenyei Pincészet
- Szent Balázs Gyógyszertár
- Szerva-Bár Kft.
- Szikszai Lovasiskola
- Szivárvány bolt
- Váczi Tamás
- VATAM Hungária Kft.
- Vira Vasaldája

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Ezúton szeretnénk megköszönni mind a Szülők, mind az óvoda és bölcsőde dolgozóinak, illetve az 
alábbiakban felsorolt vállalkozások és magányszemélyek támogatását, mellyel idén is hozzájárultak 
farsangi bálunk sikeréhez. Bízunk benne, hogy jövőre is támogatóink között tudhatjuk Önöket.

Bemutatkozásra kaptam lehetőséget, 
mely nagyon meglepett és egyben nagyon 
jól is esett. Örülök, hogy egyre több fi gyel-
met kapnak azok a civilek és civil szerve-
zetek, melyek sokat tettek és tesznek a 
település érdekében is. Köszönetet szeret-
nék mondani Csizmadia Ágnes képvise-
lő asszonynak azért a tevékenységé-
ért, mellyel azon igyekszik többek 
között, hogy együttműködésre 
sarkallja a községben tevékeny-
kedő civileket.

Braunné Barta Katalinnak 
hívnak, a 2007-ben meg-
alakult Rendezvényműhely 
Közhasznú Egyesület elnöke 
vagyok.

Emlékeznek a Nyúli Húsvét elne-
vezésű rendezvényre, mely több éven 
keresztül színfoltja volt településünknek, 

vagy a FUTaNYÚL futóversenyre, mely 
idén kerül 16.-ik alkalommal megren-
dezésre. Na, ők az én szeretteim, szívem 
csücskei.

A rendezvények mellett részt veszünk a 
„fogadj örökbe egy ovit” programba, ahol 
180 halmozottan hátrányos helyzetű gyer-
meket ellátó óvodát segítünk kérésüknek 
megfelelő eszközökkel, ajándékokkal.
Több mint 400, szintén hátrányos helyze-
tű gyermeket tudtunk programokra eljut-

tatni.
Több nyertes pályázat, valamint tá-

mogatók segítik közhasznú tevé-
kenységünket.

Ezúton szeretném megkö-
szönni az eddigi és további
1% -os támogatást! 
Adószámunk: 18986109-1-08

Elérhetőségeink:
Facebook: Rendezvényműhely Köz-

hasznú Egyesület
Web: www.rendezvenymuhely.com
E-mail: rendezvenymuhely@gmail.com

RENDEZVÉNYMŰHELY
KÖZHASZNÚ EGYESÜLET

Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

díszfák különböző méretekben
bokor, törzses és futórózsák

tuják, fenyők és más örökzöldek
évelő dísznövények
sziklakerti növények

fűszer- és gyógynövények
díszcserjék, vízi növények

árvácska, egynyáriak

vetőmag, palánták
geotextília, vakondháló
virágföldek, fenyőkéreg

kerti kiegészítők,
akáckaró, törzsvédő háló

öntözőrendszer alkatrészek

gyümölcsfák széles választékban
gyümölcstermő cserjék, szőlőoltványok

keresse folyamatosan frissülő oldalunkat!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS BEMUTATKOZÁS

Köszönettel:
Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde
Szülői Közössége

Töltsön velünk egy felejthetetlen estét 

és jelenlétével támogassa az Óvodát és Bölcsődét! 

Időpont: 2020. január 25. - 19:00

Helyszín: Villa Nuul Vendéglő

Műsor:  Szeráj trió hastánc bemutató

Zenél: Tóth Ferenc

Belépőjegy: 1.250 Ft

Támogatójegy: 1.250 Ft

Tombola sorsolás színesíti a szórakozást.

Jegyvásárlás az óvónőknél 2020.01.22-ig lehetséges!

Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde

Szülői Közössége szeretettel meghívja Önt, 

kedves családját és barátait a Farsangi Báljára!

Desszert: mákos nudli gyümölcslekvárral, vanília 

fagyival vagy gesztenyepüré

M E G H Í V Ó

„A” menü: 4.000 Ft

Kacsacombok  pezsgős    

pároltkáposztával hagymás 

törtburgonyával

„B” menü: 3.700 Ft

Szezámmagos csirkecsíkok, 

friss salátával joghurtos 

öntettel, hasábbal

„C” menü: 3.800 Ft

Póréhagymás tarja sertés 

karajba göngyölve rántva, 

vegyeskörettel, házi vegyes 

savanyúsággal
Vega menü: 3.500 Ft

Rántott camambert 

áfonyával, 

mazsolás rizzsel
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378 ember vándorolt ki 1900 és 1910 
között. Nyúlfaluban 240, Nyúlhegy-
ben 362 ház volt 1910-ben.

95 éve, 1925-ben avatták fel a kul-
túrházat (helyén majorsági épület 
volt). 1935-től mozi is működött ben-
ne. 
90 éve, 1930-ban kezdték kialakí-
tani a Szent Imre (mai nevén Dó-
zsa) -telepet.

80 éve, 1940-ben egyesült Nyúlfalu 
és Nyúlhegy, mert az új lakótelepek 
a települést összeforrasztották. 

80 éve, 1940-ben a községháza 
előtt artézi kutat fúrtak.

75 éve, 1945 március 27-28-án vo-
nult át a front községünkön. Az 
oroszok Győrság felől jöttek és sok 
állatot vittek el.

Az orosz csapatok távozása után 
földosztásra került sor. A Prépost-
ság, a Szombathelyi Papnevelde és a 
Székeskáptalan földjeit mérték szét. 
452 család kapott 539 hold földet.

A Rákos-dűlőben levő 11 holdas 
Markovszky-kertből lett a Hunyadi-
telep 45 háza. A Győrújbarát szélén 
levő Paptag kiosztásából jött létre a  
Rákóczi-telep 123 háza.

60 éve, 1960-ban a népességszám 
3671, a lakások száma 1200 volt, 
sok a kettős jövedelmű.

60 éve, 1960-ban és 40 évvel ez-
előtt 1980-ban gátépítések folytak 
a Szurdikban.

55 éve, 1965-ben nyílt meg az óvo-
da.

40 éve, 1980-ban új posta épült a 
plébánia kertjének a területén.
(Korábban vele szemben volt még 
előbb a Szabadság u. és Kossuth. u. 
sarkán.) 

20 éve 2000-ben történt a Millen-
niumi kereszt felszentelése.

15 éve, 2005. augusztus 25-én az 
Aranykapu óvoda új épületet ka-
pott.

15 éve, 2005-ben  az iskola épüle-
tében Teleház nyílt.

10 éve, 2010. május 30-án volt a 
Hideglelős kereszt, augusztus 15-
én pedig a felújított Gerhai kereszt 
felszentelése.

10 éve, 2010-ben került sor a busz-
várók cseréjére, és a buszmegállók 
kiépítésére. 

Az összeállítást készítette:
Szűcs Mihály

VISSZATEKINTÉS VISSZATEKINTÉS

40 éve épült a posta A 15 éves óvoda épület

20 éve állították a millenniumi keresztet

1700 évvel ezelőtt i.sz. 320-táján 
született Szent Donát püspök, he-
gyi kápolnánk névadó védőszent-
je a Bizánc (ma Isztambul) melletti 
Nicomediában. Később szüleivel Ró-
mába költözött, ahol iskolatársa volt 
Julianusz, akiből felnőttként  császár 
lett, de megtagadta keresztény hitét 
és mint hitehagyó (apostata) császár 
üldözni kezdte a keresztényeket. Ek-
kor szenvedtek vértanúhalált Donát 
szülei és nevelője is.

Donát a középitáliai Arezzoba mene-
kült, ahol Hiláriusz szerzetes mellé 
szegődött. Előbb diakónussá, majd 
pappá szentelték. Később pedig, ami-
kor a város püspökévé választották, I. 
Gyula pápa szentelte fel.

A nép körében több csodát tett, így 
sok pogányt térített meg. Leghíre-
sebb kehely-csodájáról maga Nagy 
Szent Gergely pápa is említést tett. E 
csoda láttán, melynek során a kezé-
ből a pogányok által kiütött széttört 
üvegkehely Donát imája hatására a 
szemük láttára újra ép kehellyé forrt 
össze, támadói közül a helyszínen 

sokan megtértek.

Egy hónap múlva a pogányok elfog-
ták és Hilariusszal együtt 362-ben 
megölték.

Teste 1000 évig Arezzoban volt el-
temetve, aztán a pápa Rómába vi-
tette. Ereklyéit 1652-ben Németor-
szágba, egy Rajna menti kisvárosba 
Münstereifelbe vitték.

Út közben az ereklyéket kísérő papot 
villámcsapás érte, de ő sértetlen ma-
radt, melyet Donát közbenjárásának 
tulajdonítottak. Így lett Donát a  vil-
lámcsapás és jégeső elleni védőszent.

Kultusza a rajnai borvidéken bon-
takozott ki. Ünnepe augusztus 7-én 
van. Népünk ajkán Szent Donát a 
szőlősgazdák és szőlőskertek védő-
szentje. 

310 éve, 1710-ben a nyúlhegyi ká-
polnát is Szent Donát püspökről 
nevezték el. Az épület szentély ré-
sze 1710-ből való, melyet 190 éve, 
1830-ban bővítettek kápolnává és 
1901-ben látták el harangtoronnyal. 
110 éve, 1910-ben Nyulfaluban 1368, 
Nyúlhegyben pedig 1875 katolikus 
lakó élt, összesen 3243-en, ez csak 
11- el több mint 10 évvel korábban. 
Oka a kivándorlás! Ugyanis legalább 

VISSZANÉZŐ 2020
EZ ÉVBEN ESEDÉKES JELES ÉVFORDULÓK KÖZSÉGÜNK

TÖRTÉNELMÉVEL KAPCSOLATBAN

Szent Donát vértanú püspök A 75 éves Rákóczi-telep

Kápolnánk oltárképe Szent Donáttal



NYÚLI HÍR-VIVŐ / 2020. április www.nyul.hu10 11SPORT SPORT

Csapatainkról röviden

A felnőtt csapatunkhoz két új játékos ér-
kezett a télen. Már ősszel is velünk edzett és 
visszaigazolt Nyúlra Varga Péter korábbi já-
tékosunk, és Ménfőcsanakról érkezett Széles 
András. Mindketten komoly erősítést jelen-
tenek a csapatunk számára. Voltak távozók 
is, Kemény Zsolt, Kiss Martin és Orbán Gábor 
eligazolt, illetve külföldi munkahely miatt 
nem tud tovább a csapattal készülni. Január 
elején kezdődtek meg a rendszeres edzések, 
és a hagyományos bakonyi összetartás is jól 
sikerült, így joggal reménykedhetünk egy jó 
tavaszi rajtban. Mondovics Dávid edző bí-
zik benne, hogy a csapat ugyanolyan jól és 
eredményesen teljesít majd a bajnokságban, 
ahogy azt az edzőmérkőzéseken is tette. Az 
elvárás nem változott a csapattal szemben, 
szeretnénk, ha a jelenlegi 6. helyezést mi-

nimum megtartaná a csapat. Csapatunk a 
Keglovich László Megyei Kupában a legjobb 
16 között várja a folytatást, ahol a Koroncó 
csapatával sorsolták össze.

A MIII. osztályban Szakács Ferenc edző 
irányításával folytatódik a bajnokság. A 
csapat az első helyről várja a tavaszi küz-
delmeket. Több érkező is volt a télen, Bajusz 
Péter, Hegyi Gergely, Horváth Máté és több 
volt nyúli játékosnak is kiváltottuk a játék-
engedélyét, akik, ha a tanulmányaik vagy a 
munkahelyük lehetővé teszi, erősítést je-
lentenek a csapat számára. Szintén játékle-
hetőséget kapnak az ifi ből is a játékosok, így 
meg tudják tapasztalni a felnőtt és az után-
pótlás foci közötti különbséget.

Az LBW Nyúl SC Női Labdarúgócsapa-
tunk február elején kezdte meg a már-
ciusi szezonra való kemény felkészü-
lést Imre Szilvia edző iránymutatásai 
alapján. A jó hangulatú edzések mellett, 
több teremtornán is részt vettek, játszottak 

jó csapatok ellen edzőmérkőzéseket, ahol 
eredménytől függetlenül mindig igyekeznek 
valami újat tanulni. Ezek az alkalmak jó csa-
patépítő programként is szolgálnak a lányok 
számára. Reméljük, hogy a bajnokságban 

egyre többször tudják 
megmutatni az ellenfe-
leknek, hogy a jövőben 
a nyúli lányokkal is szá-
molni kell.

Az utánpótlás csapata-
ink részére folyamatos 
volt a felkészülés a tél 
folyamán. Az U16-os 
csapat részt vett Győr-
asszonyfán megtartott 
Dobos emléktornán, 
ahol szép eredményt 
ért el a csapat. Az edző 
továbbra is Mondovics 
Dávid, aki úgy tervezte, 

hogy tavasztól más kezébe adja az irányí-
tást, de mégis elvállalta a csapat felkészíté-
sét a nyárig.

Horváth György vezetésével az U13-as 
csapatunk téli futsal tornán vett részt 
Győrújbaráton, amely egy új dolog volt a 
gyermekek részére, de kiderült, hogy a fut-
ballnak ez a válfaja is jól megy a fi úknak. 

Az U11-es csapatunk Varga Marcell edzővel 
szintén hivatalos volt a futsal tornára, és ők 
is jól szerepeltek a színes mezőnyben. 

Csizmadia Ágnes vezetésével a februári 
Rosszcsont Tavaszváró tornát az U9-es 
csapatunk megnyerte és a torna legjobb 
játékosa is nyúli lett Laffer Levente szemé-
lyében. Ezen kívül több tornán is eredmé-
nyesen szerepelt a csapat a téli időszakban.

Az U7-es csapat Cserháti Balázs edző irá-
nyításával készül heti rendszerességgel. 
Öröm nézni a legkisebbeket, hogy mennyire 
lelkesen állnak hozzá az összes feladathoz, 
reméljük a jövőben még nagyon sok örömet 
fognak okozni Nyúl községének!

Nagyon hasznosak a rendszeres megbeszé-
lések az utánpótlás edzőkkel. Így még haté-
konyabbá válhat a szakmai munka az egye-
sületünknél. 

Örömteli hír, hogy Cserháti Balázs és 
Varga Marcell sikeres edzői vizsgát tet-
tek az MLSZ által szervezett edzői tan-
folyamokon. Megtiszteltetés clubunk szá-
mára, hogy most már negyedik alkalommal 
nálunk tartották az edzői tanfolyamok vizs-
gáit a megyében. Erre azért kerülhetett sor, 
mert a játékosaink felkészültsége kimagasló 

A MIII-as csapatunk a tavaszi rajton Szakács Ferenc edzővel

A női csapatunk a beledi teremtornán
Imre Szilvia edzővel

Horváth György és az U13-as csapat a karácsonyi ünnepségen az ajándékokkal

Advent a pályán

„Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 
S ne csak így decemberben.”

Juhász Gyula versével és 
az ünnephez méltó kö-
szöntővel nyitotta meg 
Csizmadia Ágnes edző, 
képviselő 2019. decem-
ber 21-én az Adventi 
Vásárt és Operett Gálát, 

mely rendezvényt az idei évben a Nyúl SC 
és a Rekreációs és Szociális Bizottság vál-
lalt magára hagyományteremtő célzattal. 
Köszönjük Kara Ákos Képviselő úrnak, hogy 
elvállalta a rendezvény fővédnöki szerepét, 
valamint köszönjük támogatóinknak (LBW 
HUNGÁRIA, Csizmadia Ágnes képviselő), 
hogy lehetővé tették a program sikeressé-
gét. 

Köszönetet mondunk a megjelent árusok-
nak, hogy az általuk készített ajándéktár-
gyakat, ételeket a rendelkezésünkre bo-
csátották, és valamennyi segítőnek, akik 
az ételek-italok készítésében, osztásában a 
segítségünkre voltak.

Hálánkat szeretnénk kifejezni a civil szer-
vezetek vezetőinek, tagjaiknak, az intéz-
mények vezetőinek és természetesen a 
megjelent játékosoknak és szüleiknek, akik 
várakozásunkon felüli létszámban tisztel-
tek meg bennünket megjelenésükkel!
A Nyúl SC vezetése megragadta az ünne-

pélyes alkalmat és karácsonyi ajándékkal 
is kedveskedett az egyesület valameny-
nyi játékosa számára. Úgy gondoljuk, hogy 
a Nyúl SC egy nagy család, ahol a vezetés, 
edzők és játékosok együtt munkálkodunk a 
sikereink elérésében és a tevékenységeink 
során a szeretet és az egymás iránti tisztelet 
a meghatározó. Kemény munkával és kitar-
tással érhettük csak el azt, hogy községünk 
labdarúgói (minden korosztályt beleértve) 
emelt fővel veszik fel a versenyt a környező 
települések és városi klubok csapataival já-
téktudásban és sportolási lehetőségekben, 
körülményekben egyaránt. 

Az est második felében a szórakozásé volt 
a főszerep. Színvonalas produkciókkal, fel-
lépőkkel kedveskedtünk valamennyi meg-
jelent kedves vendégünknek, igyekeztünk 

minden korosztály igényét kielégíteni.  
Örömmel láttuk, hogy az edzésre és edzés-
ről folyton rohanó szülők most egy kicsit 
megpihenhettek és nyugodtan beszélget-
hettek egymással.

Reméljük, hogy rendezvényünk feltöltő-
dést, megpihenést jelentett önöknek is és 
támogatnak bennünket további rendezvé-
nyeinken.

A másik nagy téli rendezvényünk a farsan-
gi bál volt a Villa Nuul étteremben. Itt a jó 
hangulatról Kiss Attila és Foky gondosko-
dott a megjelent vezetőknek, szurkolóknak, 
szülőknek és játékosoknak egyaránt. A bál 
közben tombola sorsolás is volt értékes nye-
reményekkel, köszönjük szépen a felajánlá-
sokat támogatóinknak!

TÉLEN IS PATTOGOTT A LABDA
A NYÚL SC-NÉL

A Rekreációs és Szociális bizottság, valamint
Lajtai Benedek támogató az ajándékokkal

Sportkarácsony a pályán szülőkkel, gyerekekkel
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a körzetben U7-től U14-ig minden korcso-
portban és a kialakított infrastruktúra is 
megfelelő az MLSZ részére. 

Szintén az utánpótláshírekhez tartozik, 
hogy az MLSZ kitüntette Csizmadia Ág-
nest a Bozsik programban való kiemelkedő 
munkájáért.

Jó hír, hogy az edzőpályánkon annyira meg-
erősödött a fű, hogy tavasszal már teher-
mentesíteni tudja a center pályát a nagy 
igénybevétel alól és az E-On-tól is vissza-
jelzést kaptunk, hogy az idei évben meg-
valósulhat a magasfeszültség földkábellel 
történő kiváltása. A TAO fejlesztések kere-
tein belül az idei évben tervezzük az öltö-
zőépület teljes hőszigetelését és a napelem 
rendszer kiépítését, így a rezsi költségeink 
leredukálódhatnak minimális szintre, és 
az említett fejlesztéseknek köszönhetően 
nagymértékben javulhat a kialakított infra-
struktúra fenntarthatósága is. Az idei évben 
beadott TAO pályázatunk központi eleme a 
régi óvoda helyén egy új klubház felépítése 
lesz. Az épületben öltözők mellett kialakí-
tásra kerülnének olyan helyiségek, amelyek 
nagyobb létszámú eseményeknek is helyt 
tudnának adni. Nagyon szeretnénk, ha az 
MLSZ ez irányú terveinket támogatná. Az 
első negyedévben hiánytalanul elszámol-

tunk az Önkormányzat felé a 2019-es támo-
gatási összegekkel, köszönjük a bizalmukat!

Végül ezúton is szeretnénk megköszönni 
az Önkormányzatnak, a szponzoroknak, 
a helyi vállalkozásoknak és a szurkoló-
inknak, hogy a 2020-as évben is támo-
gatnak bennünket és segítenek elérni a 
céljainkat!

HAJRÁ NYÚL!!!!

Raff Tamás
Nyúl SC

Edzői vizsgák nyúli játékosok segítségével

Ovifoci Gyirmóton Cserháti Balázs edzővel

U11-es csapatkép Varga Marcell edzővel

Edzők és vezetők megbeszélése a sportpályán
A tornagyőztes U9-es csapat

Csizmadia Ágnes edzővel

Az elmúlt évvel lezárult 35 év, mely le-
hetőséget biztosított községünk lakos-
ságának, kiemelten az idősebb korosz-
tálynak, hogy közösségben tölthessenek 
el értékes órákat. Lelkesen indultunk 
neki az új esztendőnek, bízva abban, 
hogy továbbra is emlékezetes progra-
mokkal lehetünk gazdagabbak.

Beszámoló az elmúlt
időszakról

Továbbra is havonta ünnepeljük az előző 
havi név és születésnaposokat. Örülünk 
annak, hogy egyre több 80 év körüli ta-
gunkat köszönthetjük. Jó lenne, ha nö-
vekedne a friss nyugdíjasok száma is!

Befejeződött két előadássorozat is. 
Varga Edit (szociálterapeuta) a Petz 
Aladár Megyei Oktatókórház Egész-
ségfejlesztési Irodája által szervezett 
programsorozat záró előadásaként be-
szélt arról, hogy hogyan védekezzünk 
a stressz okozta mentális károsodások 
ellen, melyek gyakran vezetnek beteg-
ségekhez.

Ugyancsak idén fejeződött be a Civil In-
formációs Centrum által szervezett so-
rozat, mely digitalizációs esélyeket, az 
okostelefonokon idősek által is elérhető 
és használható lehetőségeket ismertette 
és segítette a gyakorlatban is. Köszönjük 
Regner Márta szervező, és Klampfer Gá-
bor információs munkáját, segítségét!  

Baksa Péter tanár úr felkészítő elő-
adást tartott Fekete István író éle-
téről és munkásságáról. Nagyon jól 
sikerült, hiszen megfelelően motiválta 
közösségünket, mert a tanár úr által ké-
szített feladatlapot tízen is megoldották. 
Eredményhirdetésre április végén kerül 
sor Győrben. Több megyei nyugdíjas 
klub is benevezett a versenyre. Bízunk 
benne, hogy az elmúlt évekhez hasonló-
an ismét az élvonalban végzünk!

Hámor Vilmos író mosolyt fakasztó 
könyvismertetőjét nagyon vártuk, 
mert humorra mindig szükségünk van. A 
nevetés fontos minden életszakaszban. 

Szűcs Mihály tanár úr élménydús, vetí-
tőképes előadást tartott Észak-Olasz-
országról, kiemelten a Dolomitokról.   
Nagy kedvence a klubtagságnak a szí-
nes, képes, jó előadás.  Ezért is fogadjuk 
örömmel Mogyoróssy Pantaleon tagtár-
sunk, kiemelt fotósunk összeállításait a 
klub életéről, és egyéb érdekes témákról. 

Januárban voltunk kártyaversenyen 
Győrben. (Balogh Ferencné, Esztergomi 
Józsefné, Kóczián Jánosné, Torma László 
és Torma Lászlóné vettek részt.)

Két esemény is lezajlott  farsang vé-
gén. Bodajkról érkezett barátainkkal 
tartottunk vigalmi időszakot búcsúz-

Vetítés Észak-Olaszországról

A „NEFELEJCS”
NYUGDÍJAS EGYESÜLET ÉLETÉRŐL

Előadás Fekete István íróról Fánknap
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tató, zenés-táncos bulit, ahol sikerült 
elfelednie mindenkinek a korát. Remek 
vacsorát fogyasztottunk el a napközi 
éttermében. Köszönjük a sok-sok tom-
bolára felajánlott értékes és főképpen 

hasznos csomagokat, melyeket a Nö-
vénypatika juttatott el a bálra. Horváth 
Sándor és Fehér Ilona rendszeres támo-
gatói közösségünknek. Hálásak vagyunk 
érte, köszönjük!

Ezt követően, a húshagyó keddet meg-
előző hétfőn, a Márton lakóotthon 
gondozottjait vártuk rengeteg fánkkal, 
palacsintával és fi mon süteményekkel. 
Szeretettel igyekszünk megfelelni az 
együttműködési megállapodásunknak, 
ilyen programokkal is színesítve az ott 
élők életét.

A továbbiakban szeretném felhívni a 
fi gyelmüket a soron következő időszak 
tervezett programjaira, melyek kiosztás-
ra is kerültek a tagok számára, valamint 
láthatók községünk honlapján és a kö-
zösségi ház ablakában is. 

Áprilistól a programok
17 órakor kezdődnek.

Szűcsné Dr. Orosz Mónika gyógyszerész 
március 16-án ad tájékoztatást az egész-
ségügyben bekövetkezett változásokról, 
az új receptfelírásról és kiváltásról. 

KLUBÉLET

Januári szülinaposok Februári szülinaposok

Bál

Bál

Tízen fognak részt venni Mosonszolno-
kon tekeversenyen (március 26.). Remél-
jük sikeresen szerepelnek!

Győrságon április 27-én malmozni fo-
gunk. A malomjáték gyerekkorunk ked-
venc játékát fogja felidézni. Örömmel 
készülünk rá.

Kiemelkedő program lesz Dr. Horváth 
Sándor Domonkos (írónevén: Győ-
ri Domonkos) látogatása, aki a Győri 
Kisfaludy Megyei Könyvtár igazgatója. 
Nagy várakozással tekintünk látogatása 
elé (március 23.).

Szűcs Mihály vezetőségi tagunk április 

20-án mutatja be új könyvét, melyben 
Nyúl 1000 éves történetét dolgozta fel. 

Vetélkedünk Bujdosóné Edittel (március 
30.), valamint Győri Legendákat hall-
hatunk Orbánné Dr. Horváth Mártától               
(május 25.)

Május 11-én, 17 órai kezdettel tartjuk a 
KÖZGYŰLÉST, melyen beszámol a veze-
tőség a 2019-es év működéséről, felada-
tokat határoz meg és fogadtat el az idei 
évre és a jövőre vonatkoztatva.

Kiemelt megyei rendezvényünk lesz 
május 21-én a hagyományos NYÚLI 
TÚRA. Új forgatókönyvvel készülünk, 
mely különböző távon ad lehetőséget 
falunk, és kiemelten Nyúl hegy megis-
merésének. Központi helye a sportpálya. 
A helyi Sportkör felajánlotta, hogy kis-
busszal is segíti azokat, akik nehezebben 
mozognak. Általában nagyszámú érdek-

lődőt vonz ez a rendezvényünk, ahova az 
„Életet az Éveknek” Nyugdíjas Szövetség 
megyei tagságát várjuk. 

Június 30. - július 03. között kirándulunk 
Hajdu-Bihar és Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyébe. Évek óta több napos kirándu-
lásokon igyekszünk bemutatni Magyar-
ország értékeit, eljuttatni a résztvevőket 
olyan helyekre is, ahova ritkán, vagy 
egyáltalán nem jut el az ember. Szállás 
Máriapócson lesz. Debrecen, Nyíregy-
háza mellett még sok-sok látnivalót is 
betervezünk. Találkozunk Tiszadob és 
Tiszalök nyugdíjas klubjainak tagságá-
val is.

Érdekes lenne tudni, hogy vajon mi tart-
ja vissza a fi atalabb nyugdíjasokat attól, 
hogy csatlakozzanak a közösségünkhöz, 
mert mi szeretettel fogadnánk őket, és 
biztosak vagyunk abban, hogy csak fi a-
talodnának közöttünk.

Viszont a még aktívan dolgozókat 
kérjük, ha módjukban van, szíves-
kedjenek adójuk 1%-val támogatni 

egyesületünket!   

Adószámunk: 
8511684-1-08

„NEFELEJCS” Nyugdíjas 
Egyesület, Nyúl

Köszönjük mindazoknak, akik
2019-ben is megtették

felajánlásaikat!

Rendezvényeink nyitottak, minden 
érdeklődőt szeretettel várunk!

Géberné Gombás Márta
elnök

Nőnapi vacsora a Platán Étteremben

Nőnapi vacsora a Platán ÉtterembenHámori Vilmos előadása
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- Alapiné Slánic Zsófia
- Anghelyi Ádám képviselő
- Autozugger Kft.
 Torma Péter
- Balog Tamás hentes
- Bar-Vill Szerviz Kft.
- Béli és Béli Kft.
- BLD WEST BAU Kft.
- Bognár kertészet
- Borostyán virágüzlet
 (Joli néni virágboltja)
- Csizmadia Ágnes képviselő
- Dévai Ferenc
- Dr. Kéry Klára
- Dr. Szigeti Éva
 gyermekorvos
- Erona pékség
- Facenter Kft.
- Funkné Smitola Katalin
 alpolgármester
- Galambos Gyula
- Gelencsérné

 Becker Konstancia
- Hangyál pincészet
- Hartl és Máté Kft.
- Horváth-Nagy Brigitta
- In-Food 2000 Kft.
- Józsa Zsolt képviselő
- Juharfa Kertészeti áruda
- Jurta sport - Konta Barbara
- Kállai Péter masszőr
 Szépségudvar
- Képviselőtestület
- Kétkovács-Lakatos Kft.
- Kiskulacs borozó
- Kitti kozmetika
- Kontyos Borház
- Kovács József Fodrász
- Körforgalom fatelep kft.
- Kurucz Csepp Kft.
- LBW Kft.
- Léhner Üvegszervíz Bt.
- Lüvi István
- Madarász Vendégház

- Mákvirág virágüzlet
- Mile Róbert
- Multifitt szalon
- Multiland Kft.
- Németh Kertészet
- Németh Viktor képviselő
- Növénypatika
- Nyúli SportClub
- „Nyúli Tüzes Chili” Buzás
 Tiborné Helyi kézműves 
 termék
- Paár Ernő
- Pannon Víz Zrt.
- Pavilonok - Siklósi Zoltán
- Peter’s Caffè
- Rácz Elemér állatorvos
- Reményi Miklós
- Reset ételbár
- Sáhóné Vilolka Ildikó 
 képviselő
- Schmidt Henrik
 polgármester

- SCS Sped Kft.
- Siska Trans
- Soproni Petőfi Színház
- Spiritusz hajszalon
- Stefanits Evelin
- Szabó Balázs
- Szabó Imre
- Szabóné Adrienn
- Szawell Kft.
- Szél fiai fogadó
- Szemenyei Gyula
- Szemenyei Péter
- Szent Balázs gyógyszerész
- Szépségudvar fodrászat
- Szerva Bár Kft.
- Szikszai Lovas Iskola
- Szivárvány kiskereskedés
- Training 360 Kft.
- Vira Vasaldája
- Zumba - Kovács Ildikó

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Kedves vállalkozók, nyúli lakosok, szülők, tanárok!
A Pilinszky János Általános Iskola Szülők Közössége nevében köszönetünket szeretnénk kifejezni, hogy az iskola 
Farsangi bálját támogatta, és ezáltal hozzásegített minket célunk eléréséhez. A bálon összegyűlt 600 485 Ft ösz-
szegből az iskola folyosójára padokat, székeket, táskatartókat fogunk vásárolni. Célja az iskola kényelme-
sebbé tétele. A szülők a bálon való részvétellel, a támogatói jegy megvásárlásával és tombolatárgyak felajánlásá-
val segítették a bál sikerét. A támogató képviselőtestületi tagoknak és a vállalkozóknak pedig az anyagi támogatást 
és tombolatárgyak felajánlását köszönjük.

Támogatóink voltak:

Szeretném megköszönni azon támogatóink segítségét is, akik anonimitásukat kérve nem szerepelnek a 
fenti listában, de hozzájárultak a bál sikerességéhez

Mély szomorúsággal kaptuk a hírt, hogy tele-
pülésünk volt alpolgármestere elvesztette a 
harcot betegségeivel szemben. Úgy gondolom, 
egy ember életét, pályafutását nagyban minő-
síti az, hogy mit hagyott maga után, szerettei, 
tisztelői milyen emléket hordoznak róla. Az én 

szememben egy példakép volt, egy igazi jel-
lem, aki mind fellépésében, mind értékrendjé-
ben megtestesített valamit. Megtestesítette az 
egyenességet, a kiállást, a tiszta és céltudatos 
gondolkodást, és korának bölcsességét. Egy 
igazi ember volt, aki egyrészről szakmailag 
alkotott és épített, másrészről pedig szerető 
gondoskodással volt családja iránt. Hogy mi 
jellemezte őt? Egy tisztán látó karakter volt, 
aki mindig kiállt a tisztesség elvei mellett, és 
akinek a véleménye, meglátásai kiindulópon-
tot és útmutatást adtak a helyes döntések 
felé. Hordozta a szikár tekintélyt, ami mögött 
mindig ott volt a jó szándék, a segíteni akarás, 
és azok az élettapasztalatok, amelyek óvatos-
ságra és gondolkodásra intettek az ifjúkori hév 

túlzó szárnyalásában. Viselkedésével, érték-
rendjével nem csak őszinte tiszteletet, hanem 
szeretetet és megbecsülést vívott ki magának. 
Olyan jellem volt, akire felnézhettünk, akinek 
a szavára adhattunk, és akiről tudtuk, hogy 
mindig megbízhatunk benne. Azt tartom, 
hogy addig igazából senki sem megy el, amíg 
emléke ott él közöttünk, és Te János olyan 
ember voltál, aki nagyon sokáig megmaradsz 
emlékezetünkben és kísérsz minket utunkon. 
Őszinte szeretettel és tisztelettel köszönöm 
bölcsességed, tisztán látásodat, emberségedet, 
amit örökül hagytál nekünk.

Schmiedt Henrik
polgármester

RAFF JÁNOS (1945-2020)
NYÚL KÖZSÉG ALPOLGÁRMESTERE (2010-2014)

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságot kötöttek Dátum

Gelencsér Dominik és Fodor Roxána 2019.12.14.

Kovács Ferenc és Pozsgai Anett 2019.12.21.

Bak Róbert és Csanádi Zsófi a Eszter 2020.01.18.

Horváth Csaba és Fülesi Adrienn 2020.02.13.

Buzási Attila és Szabó Ágota 2020.02.15.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Pongrácz-Dualszky Noel 2019.12.17. Dualszky Zsófi a

Juhász Teo 2019.12.18. Juhász Edina

Shehu Lordjan 2019.12.23. Shehu Ulvije

Balla Benett 2019.12.29. Pető Henrietta

Léhner Hanna Veronika 2019.12.31. Szántó Ildikó

Kuller Patrik 2020.01.04. Pinizsi Veronika

Zsédely Bendegúz 2020.02.03. Nagy Alexandra

Für Nóra 2020.02.28. Horváth Adrienn

Szalai Bálint 2020.03.05. Szalay Hajnalka

Pintér Lajos Incső utca Id. Hécz László Cinege utca Gombos János Külső-Incső utca

Kállai Tivadarné Iskola utca Sebestyén Ferenc Szabadság utca Fekete Lászlóné Győr

Horváth Rezsőné Szabadság utca Fülöp János Táncsics M. utca Ábrahám Erzsébet Táplánypuszta

Vajda-Kolompár 
Gáspár Rákóczi telep Özv. Violka

Károlyné Táncsics M. utca Kozári András  Táplánypuszta

Pintér Árpád Nagylózs Váczi István Rákóczi telep Pekker József Dózsa telep

Ács Imréné Kossuth L. utca Mező József Ravazd

ELHUNYTAK
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NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - Főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
E-mail: kapinyaa@freemail.hu
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282
Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Horváth Erika
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyári nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KÉPVISELŐTESTÜLETI
HATÁROZATOK

109/2019.(IX.05.) – 120/2019.(IX.05.) 
határozat
A képviselőtestület a 17031 munkaszá-
mú településrendezési eszközök felül-
vizsgálatával kapcsolatosan a követke-
ző döntéseket hozta:
- a testület elfogadta a Győr-Moson-
Sopron Megyei Kormányhivatal Győri 
Járási Hivatal Útügyi Osztály szak-
hatóság véleményét, amely szerint a 
Héma-tető út szabályozási szélessége 
minimum 12 méter legyen;
- a testület úgy döntött, hogy a Cine-
ge utcai fejlesztést kiemeli a rendezési 
terv jelenlegi módosítási szakaszából 
azzal, hogy külön eljárás keretében 
folytatódjon a módosítás, a kérelmező 
készítse el a szakhatóság által kért do-
kumentációkat, tanulmányokat;
- a testület a Józan-dűlővel kapcsola-
tosan úgy döntött, hogy jelenleg csak 
a Torkos utcával közterületi kapcsolat-
ban lévő telkekre építési és telekalakí-
tási tilalmat rendel el a 250-es övezet-
számú tömbben, valamint elrendeli a 
tömb feltárásának vizsgálatát, a szük-
séges tervek elkészítését;
- a testület úgy döntött, hogy a Man-
dulafa utcai kikötés a jelenleg kialakult 
helyen kerüljön a tervre 12 méteres 
szabályozási szélességgel;
- a testület a szerkezeti terven jelölt, 
újonnan beépítésre szánt lakóterületek 
fejlesztésének ütemezését elfogadta;
- a testület a szerkezeti terven jelölt 
gazdasági terület fejlesztésének üte-
mezését elfogadta;
- a testület úgy döntött, hogy az 1699/6. 
hrsz-ú ingatlanról az útszélesítés ke-
rüljön törlésre;
- a testület a Madarász utca és a Füle-
müle utca közötti két zsákutca össze-
kötésére vonatkozó javaslatot elutasí-
totta, mivel az a szintkülönbség miatt 
nem kivitelezhető;
- a testület úgy döntött, hogy az 1543. 
hrsz-ú ingatlanra bejelölt építési hely 
szabályozás kerüljön törlésre;
- a testület úgy döntött, hogy az 
1731/1. és 1731/2. hrsz-ú ingatlanokra 
kiszabályozott út a Héma-tető irányá-
ba legyen eltolva;
- a testület az 1914/10. és 1914/11. 
hrsz-ú ingatlanokra vonatozó kérelmet 
elutasította;
- a testület az 1908/3. és 1901/80. 
hrsz-ú ingatlanokra vonatkozó javas-
latot elutasította.

121/2019.(IX.05.) határozat
A képviselőtestület a 17031. munkaszá-
mú településrendezési eszközök felül-
vizsgálata véleményezési szakaszában 
beérkezett véleményekkel egyetértett, 

az eltérő vélemények egyeztető tár-
gyalásán született megállapodással 
egyetértett, a partnerségi egyeztetés 
folyamán érkezett észrevételeket meg-
tárgyalta, azokról külön határozatok 
alapján döntött, a véleményezési sza-
kaszt lezárta.

122/2019.(IX.05.) határozat
A képviselőtestület a löszfalak védel-
mének biztosíthatósága érdekében el-
rendelte a Táncsics utca feletti terüle-
ten lévő úthálózat közlekedésforgalmi 
felülvizsgálatát, majd a vizsgálat ered-
ménye alapján kezdeményezi a szabá-
lyozási terv és a HÉSZ módosítását.

127/2019.(IX.24.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjrend-
szer 2020. évi fordulójához.

130/2019.(IX.24.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 1913/13. 
hrsz-ú ingatlant falusias lakóövezetbe 
belterületbe vonta azzal, hogy a belte-
rületbe vonással kapcsolatos költségek 
a tulajdonost terhelik.

131/2019.(IX.24.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 1978/3. 
hrsz-ú ingatlant falusias lakóövezetbe 
belterületbe vonta azzal, hogy a belte-
rületbe vonással kapcsolatos költségek 
a tulajdonost terhelik.

135/2019.(X.29.) – 136/2019.(X.29.) 
határozat
A képviselőtestület a polgármester 
munkabérét 2019. október 14-től brut-
tó 548.400,- Ft/hó összegben, a polgár-
mester költségtérítését bruttó 82.300,- 
Ft/hó összegben állapította meg.

141/2019.(X.29.) határozat
A képviselőtestület titkos szavazással 
Funkné Smitola Katalin képviselőt vá-
lasztotta meg alpolgármesternek.

142/2019.(X.29.) – 143/2019.(X.29.) 
határozat
A képviselőtestület a társadalmi meg-
bízatású alpolgármester tiszteletdíját 
2019. október 14-től bruttó 200.000,- 
Ft/hó összegben, költségtérítését brut-
tó 30.000,- Ft/hó összegben állapította 
meg.

145/2019.(XI.13.) – 147/2019.(XI.13.) 
határozat
A képviselőtestület 3 fő képviselő és 2 
fő nem képviselő taggal Rekreációs és 
Szociális Bizottságot, 4 fő képviselő 

és 2 fő nem képviselő taggal Pénzügyi 
Bizottságot, 4 fő képviselő és 2 fő nem 
képviselő taggal Településfejlesztési 
Bizottságot hozott létre.

148/2019.(XI.13.) – 152/2019.(XI.13.) 
határozat
A képviselőtestület a Településfejlesz-
tési Bizottság elnökének Józsa Zsolt 
képviselőt, tagjainak Sáhóné Violka Il-
dikó, Németh Viktor és Anghelyi Ádám 
képviselőket választotta meg.

153/2019.(XI.13.) – 166/2019.(XI.13.) 
határozat
A képviselőtestület a Pénzügyi Bizott-
ság tagjainak Németh Viktor, Sáhóné 
Violka Ildikó, Józsa Zsolt és Csizmadia 
Ágnes képviselőket, a bizottság elnö-
kének titkos szavazással Németh Vik-
tor képviselőt választotta meg.

167/2019.(XI.13.) – 171/2019.(XI.13.) 
határozat
A képviselőtestület a Rekreációs és 
Szociális Bizottság tagjainak Németh 
Viktor, Csizmadia Ágnes, Anghelyi 
Ádám képviselőket, a bizottság elnö-
kének Csizmadia Ágnes képviselőt vá-
lasztotta meg.

173/2019.(XI.25.) – 180/2019.(XI.25.) 
határozat
A képviselőtestület a Településfejlesz-
tési Bizottság külsős tagjának Szabó 
Pétert és Szűcs Mihályt, a Pénzügyi 
Bizottság külsős tagjának Lajtai Be-
nedeket és Szabó Imrét, a Rekreációs 
és Szociális Bizottság külsős tagjának 
Braunné Barta Katalint és Handl-Konta 
Barbarát megválasztotta.

187/2019.(XI.26.) határozat
A képviselőtestület elfogadta Nyúl 
Község Önkormányzatának 2019. évi 
költségvetésének
III. negyedéves teljesítéséről szóló tá-
jékoztatóját.

188/2019.(XI.26.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a 2020. 
évi költségvetési koncepciót.

189/2019.(XI.26.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
Nyúl Községi Önkormányzat és in-
tézményei 2020. évi villamos-energia 
vásárlására az E2 Hungary Zrt-vel köt 
szerződést a 2020. január 1. és 2020. 
december 31. közötti időszakra 22,99 
Ft/kwH áron.

191/2019.(XI.26.) – 192/2019.(XI.26.) 
határozat
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A képviselőtestület úgy döntött, a 
2020. évi fűnyírási feladatok ellátásá-
ra – árajánlata alapján – a Liliom Kert-
ápolás Kft-vel köt szerződést bruttó 
10.363.749,- Ft áron;

a 2020. évi hulladékgyűjtési feladatok 
ellátására – árajánlata alapján – a Li-
liom Kertápolás Kft-vel köt szerződést 
bruttó 11.295.380,- Ft áron.

193/2019.(XI.26.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
a hóeltakarítási és csúszásmentesítési 
feladatok ellátásra 2019. december 1. 
és 2020. március 15-ig terjedő időszak-
ra Váczi Tamás vállalkozóval köt szer-
ződést a következők szerint: hó-eltaka-
rítás díja a hegyi részen 8500,- Ft+ÁFA/
óra; falusi részen 8000,-Ft+ÁFA/óra; 
csúszásmentesítés díja 7500,- Ft+ÁFA/
óra, a kiszórt anyag díja 10.000,-Ft/m3; 
a készenléti díj 4500,- Ft+ÁFA/nap.
A testület felhatalmazta a polgármes-
tert, hogy amennyiben az időjárás in-
dokolja, szerződésmódosításra kerül-
jön sor változatlan feltételekkel.

195/2019.(XI.26.) – 206/2019.(XI.26.) 
határozat
A képviselőtestület elbírálta a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjrendszer kiírására érke-
zett pályázatokat. A pályázati felhívás-
ra 11 db „A” típusú pályázat érkezett, 
melyből a testület 8 db pályázatot tá-
mogatott, 3 db pályázatot elutasított. 
A pályázati felhívásra „B” típusú pályá-
zat nem érkezett. A képviselőtestület 
a szabályzatban foglalt feltételeknek 
megfelelő 8 pályázót 8.000,- Ft/hó/fő 
támogatásban részesítette.

209/2019.(XII.05.) – 211/2019.(XII.05.) 
határozat
A képviselőtestület elfogadta Nyúl 
község településfejlesztési koncepció-
ját; Nyúl község integrált településfej-
lesztési stratégiáját; Nyúl község tele-
pülésfejlesztési szerkezeti tervét.

215/2019.(XII.05.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a „Ren-
dezési terv módosítási eljárás indítá-
sának helyi szabályairól szóló szabály-
zatot.

216/2019.(XII.05.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 0122/203. 
és 0122/204. hrsz-ú ingatlanokat a 
13/1999. (XI.26.)rendelete és a község 
jóváhagyott településszerkezeti terve 
alapján falusias lakóövezetbe belterü-
letbe vonta azzal, hogy a belterületbe 
vonással kapcsolatos költségek a tulaj-
donost terhelik.

217/2019.(XII.05.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 1719/26. 
hrsz-ú ingatlan belterületbe vonását 
nem támogatta.

218/2019.(XII.05.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
a Szőlőskert utca által feltárt területet 
komplexen megvizsgáltatja belterület-
be vonhatóság szempontjából.

11/2020.(I.28.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 0122/195. 
hrsz-ú ingatlant a Helyi Építési Sza-
bályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) ön-
kormányzati rendelet és a község jó-
váhagyott településszerkezeti terve 
alapján út céljára belterületbe vonta.

12/2020.(I.28.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 1925/1. 
hrsz-ú ingatlant a Helyi Építési Sza-
bályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) ön-
kormányzati rendelet és a község jó-
váhagyott településszerkezeti terve 
alapján út céljára belterületbe vonta.

13/2020.(I.28.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 0259., 2463. 
és 2472. hrsz-ú, önkormányzati tulaj-
donban lévő utakat Berek tető utcának 
nevezte el.

14/2020.(I.28.) határozat
A képviselőtestület a nyúli 1695. 
hrsz-ú, önkormányzati tulajdonban 
lévő utat Tomena-horgas utcának ne-
vezte el.

31/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület azzal a feltétellel 
fogadta el a Nyúli Sport Club Egyesü-
let tevékenységéről, valamint az ön-
kormányzati támogatások felhaszná-
lásáról szóló tájékoztatóját, hogy az 
egyesület a számviteli szabályoknak 
megfelelően számoljon el a 2019. év-
ben Nyúl Községi Önkormányzattól ka-
pott támogatásokkal.

32/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület azzal a feltétellel 
támogatta a Nyúli Sport Club Egyesület 
2020-2021. évre tervezett TAO prog-
ramban megvalósítandó beruházásait, 
hogy az MLSZ támogató nyilatkozata 
után foglal állást a klubház beruházás 
megvalósításával kapcsolatosan.

33/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, 
hogy az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő 745/2., 704/46., 704/47., 
704/48. és 704/49. hrsz-ú ingatlano-
kat az ADAMAX Kft. 9082 Nyúl, Szé-
chenyi u. 25. részére értékesíti bruttó 
10.000.000,- Ft-ért azzal, hogy az adás-
vételi szerződésben a meglévő engedé-
lyek alapján a közmű (víz, szennyvíz) 
és út kiépítése ingatlanonként legyen 
felsorolva.

35/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
megvásárolja a nyúli 892. hrsz-ú ingat-
lant bruttó 4.000,- Ft/m2 áron.

36/2020.(II.25.) – 39/2020.(II.25.) ha-
tározat
A képviselőtestület módosította az ön-
kormányzat 2020. évi költségvetéséről 
szóló rendelettervezet, valamint dön-
tött arról, hogy az önkormányzat csak 
olyan civil szervezetekkel kössön tá-
mogatási szerződést, amelyik el tudott 
számolni az előző évi támogatásról.

A képviselőtestület a 2020. évi költség-
vetési tervezetben szereplő támogatott 
civil szervezetek részére tervezett ösz-
szegeket 10%-kal csökkentette, a tá-
mogatott szervezetektől elvont 10%-os 
összeget a tartalék soron szerepeltette.

40/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület döntött a társadal-
mi és civil szervezetekkel kötendő tá-
mogatási szerződés tartalmáról.

41/2020.(II.25.) – 42/2020.(II.25.) ha-
tározat
A képviselőtestület elfogadta az önkor-
mányzat stabilitási tervét, valamint a 
2020. évi likviditási tervét.

43/2020.(II.25.) – 46/2020.(II.25.) ha-
tározat
A képviselőtestület módosította a te-
lepülésrendezési eszközök megkötésé-
nek szabályairól és a közterület-kiala-
kítási terv készítésének rendjéről szóló 
rendelettervezetet.

47/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az önkor-
mányzat 2020. évi közbeszerzési tervét.

48/2020.(II.25.) -53/2020.(II.25.) hatá-
rozat
A képviselőtestület a Potyondi utca 
felújítása tárgyú közbeszerzési eljárás 
keretében módosította az önkormány-
zat 2019. évi közbeszerzési tervét; 
elfogadta a közbeszerzési eljáráshoz 
tartozó ajánlattételi felhívást és do-
kumentációt; döntött az ajánlattételre 
felhívni kívánt gazdasági szereplőkről; 
elfogadta a Bíráló Bizottság tagjait; 
a Nyudut Kft. és a Thermin Kft. ajánla-
tát érvénytelennek nyilvánította; 
a közbeszerzési eljárást eredményes-
nek nyilvánította, nyerteseként a 
Lang-Szolg Kft-t hirdette ki.

54/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 0122/194. hrsz-ú ingatlan belte-
rületbe vonásáról a döntést elhalasztja 
addig, amíg a belterületbe vonáshoz 
szükséges összes melléklet hiánytala-
nul rendelkezésre nem áll.

60/2020.(II.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
falutakarítást a 2020. évben a Te Szedd 
Mozgalomhoz csatlakozva 2020. április 
25-én, szombaton tartja.

COVID-19
VÍRUS FERTŐZÉSSEL KAPCSOLATBAN

AZ ÚJ KORONAVÍRUSÓL RÖVIDEN

A COVID-19 fertőzés fő forrása:
az emberről-emberre való terjedés, mely 
jellemzően cseppfertőzéssel és a fertő-
zött váladékokkal történő direkt vagy 
indirekt kontaktussal történik:
- köhögés, tüsszentés által levegőn ke-
resztül
- kézre került nyál, tüdőből vízpára ré-
vén szinte mindenen keresztül, amihez 
a fertőzött személy keze hozzá ér

A betegség lefolyása:
Enyhe vagy közepes: az esetek 80%-ban
Súlyos: az esetek 14%-ban
Kritikus: az esetek 6%-ban

A halálozási arány életkor szerint 
bontva (eddigi kínai adatok alapján):
 0-9 év között: 0%
 0-19 év között: 0.2%
 20-29 év között: 0.2%
 30-39 év között: 0.2%
 40-49 év között: 0.4%
 50-59 év között: 1.3%
 60-69 év között 3.6%
 70-79 év között 8.0%
 80 év felett: 14.8%

Eddigi ismereteink szerint magasabb 
kockázat áll fenn a COVID-19 súlyosabb 
kórlefolyására a következő személyek-
nél:

Idősebbek
Súlyos betegség kockázata magas 50 és 
60 év között, illetve az idősebb szemé-
lyeknél. Az idős betegcsoportok ma-
gasabb kockázattal bírnak a COVID-19 
vírus okozta súlyosabb megbetegedésre, 
tekintve, hogy az ő immunrendszerük 
kevésbé jól reagál egy fertőzésre. A nem 
specifi kus betegségtünetek, mint példá-
ul láz, a legyengült immunrendszerük 
végett kevésbé jellemzőek, vagy akár hi-
ányozhatnak is, feltehetőleg ezen bete-
gek később fordulnak orvoshoz.

Krónikus betegséggel élők
A különböző alapbetegségek, mint pél-
dául szív-érrendszeri megbetegedések, 
cukorbetegség, légzőszervi megbetege-
dések, rosszindulatú daganatos meg-
betegedések, máj és-vesebetegségek, 
kórtól függetlenül, súlyosbíthatják a 
kórlefolyást.

Immunszupprimált betegeknél (pl.: 
immundefi ciencia miatt, immunrend-
szert elnyomó gyógyszeres kezelések, 
mint pl. szteroid, kemoterápia) szintén 
magasabb a kockázat. 

KORAI ORVOSHOZ FORDULÁS

Fontos a tünetek korai felismerése, je-
lentkezésükkor orvoshoz fordulás. Ha 
láz, (száraz) köhögés, nehézlégzés je-
lentkezik haladéktalanul vegye fel a 
kapcsolatot háziorvosával, telefonon (ne 
menjen be a rendelőbe), vagy hívja zöld 
számok ( 06 80 277 455 vagy 06 80 277 
456) valamelyikét további segítségért.

ÓVINTÉZKEDÉSEK

Az új koronavírus járvány terjedésének 
megelőzése érdekében az alábbi óvin-
tézkedések betartása szükséges:

• Kézmosás: mosson kezet rendszeresen 
és alaposan, legalább 20 másodpercig 
szappannal és folyóvízzel, vagy tisztítsa 
meg alkoholos kézfertőtlenítővel! Mos-
son kezet hazaérkezés után, ételkészítés 
előtt és közben, étkezés előtt, WC hasz-
nálatot követően, tüsszentés, köhögés, 
orrfújás után, beteggel érintkezés előtt 
és után, állatokkal vagy állatok ürüléké-
vel való érintkezés után
• Szemhez, szájhoz, archoz ne nyúljon, 
illetve csak kézmosást követően!
• Szellőztessen rendszeresen!
• Otthonában tisztítsa a gyakran meg-
érintett felületeket rutinszerűen (pél-
dául: asztalok, ajtókilincsek, villanykap-
csolók, fogantyúk, íróasztalok, WC-k, 
csapok, mosogatók és mobiltelefonok)! 
• Kerülje a nagy tömeget, zárt légterű 
helyiségeket!
• Kerülje a szokásos üdvözlési formákat 
(puszit, kézfogást, ölelést)!
• Tartsa be az 2 méteres távolságot más 
személyektől!
• Kerülje az érintkezés betegekkel, aki 
köhög, tüsszög, lázas – legyen bármilyen 
okból a betegsége (infl uenza, bakterális 
fertőzés, egyéb)!
• Tartózkodjon a másokkal történő szo-
ros fi zikai érintkezéstől!
• Köhögéskor, tüsszentéskor használjon 
papírzsebkendőt, amit használat után 
azonnal dobjon el! Amennyiben erre 
nincs lehetősége, ne kezébe köhögjön il-
letve tüsszentsen, hanem behajlított kar 
könyökhajlatába!
• Amennyiben Ön beteg, tartson távol-
ságot másoktól!
• Lehetőleg használjon külön WC-t és 
mosdót!
• Használjon külön étkészletet!
• Használjon külön törülközőt!
• Csak akkor használjon maszkot, ha 
légzőszervi tünetei vannak (köhögés, 
tüsszentés), ezzel védje a környezetében 
lévőket!

• Étkezzen kiegyensúlyozottan, fogyasz-
szon sok zöldséget, gyümölcsöt!
• Pótolja vitaminraktárait!
• Mozogjon rendszeresen – lakáson be-
lül is!
• Kerülje a dohányzást és alkoholfo-
gyasztást!
• Ha teheti, maradjon otthon! Nagyszü-
lőket ne látogassa, utcára ne menjen, 
vendéglátó helyeket kerülje, fodrászhoz, 
kozmetikushoz ne menjen, tömegközle-
kedést ne használja!
• Még a szomszéddal se találkozzanak!

SEGÍTSÜK AZ IDŐSEK ÉLETÉT!

Az idősek másokkal való érintkezésének 
elkerülése csak akkor valósulhat meg, ha 
fi atalabbak segítik az életüket.

Ehhez a társasházon, utcán, lakóközös-
ségen, egyházközösségen belül:

• Szervezzék meg és intézzék helyettük a 
napi bevásárlást – étel-ital, kiemelten a 
zöldség és gyümölcs, higiéniás áruk!
• Menjenek el helyettük gyógyszertárba, 
váltsák ki a gyógyszereiket!
• Fontos: a szabadban lét, szabad leve-
gőn séta, kertészkedés ajánlott – de csak 
egyedül! 
• Ha kell, vállalják át tőlük a kutyák sé-
táltatását!
• Ha kell, vigyék le, vigyék ki helyettük a 
szemetet!
• Ellenőrizzék minden nap, hogy minden 
rendben van-e velük! 
• Telekommunikációs eszközökkel, zárt 
ajtón keresztül, vagy legalább 2 méter 
távolságból az ajtó előttről tartsák velük 
a kapcsolatot, beszélgessenek velük!
• Folyamatosan tájékoztassák őket a hí-
rekről, hiteles információkról! 
• Vegyenek nekik újságokat, könyveket, 
hogy el tudják foglalni magukat! 
• Figyeljék folyamatosan az egészségi ál-
lapotukat, és betegség esetén hívják fel a 
háziorvosukat!

HITELES INFORMÁCIÓK

Tájékozódjon hiteles forrásokból!

• Nemzeti Népegészségügyi Központ 
honlapja (www.nnk.gov.hu)
• Központi kormányzati koronavírus 
portál (www.koronavirus.gov.hu)
• WHO honlapja (www.who.int)
• Ismerje és kövesse a szakmai, hatósági 
ajánlásokat, utasításokat!
• Ossza meg a hiteles információt isme-
rőseivel is!
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VÉSZHELYZETI PROTOKOLL
AZ ORVOSI RENDELŐKBEN

HÁZIORVOS

Rendelési idő:
H-Cs: 9.00-11.00 óra, P: 7.30-9.00 óra
Körzeti ápolók (Kovács Ildikó, Adler Igor): 
7.30-11.00 óra között adminisztrációs 
ügyekben áll rendelkezésükre.

A rendelő elérhetőségei:
Telefonszám: 06-20/466-98-82
(ha foglaltat jelez, kicsit később kérjük 
próbálja újra a hívást, mert nagyon sokan 
telefonálnak)
E-mail: nyulrendelo@gmail.com

Kérjük a pácienseket, hogy
• Lehetőleg ne, vagy csak nagyon indokolt 
esetben keressék fel a rendelőt!
• A váróteremben egyszerre csak egy em-
ber tartózkodhat, a többi pácienst kérjük a 
bejárati ajtó előtt várakozzon, egymástól 1 
m távolságot tartva, lehetőleg maszkban!

• A sorszám húzást megszüntetjük egé-
szen a járvány végéig!
• Kérdéseiket, kéréseiket, recept igényei-
ket, táppénzes papírral kapcsolatos kérdé-
seiket kérjük e-mailen (elsősorban!), vagy 
telefonon jelezzék felénk!
• A betegség leginkább a 60 év feletti pá-
cienseket és a krónikus betegségben (pl. 
magas vérnyomás, cukorbetegség, szív-ér-
rendszeri, krónikus légúti megbetegedés, 
malignus megbetegedés) szenvedőket 
érinti, ezért ők telefonon jelentkezzenek 
panasz esetén, személyesen ne jöjjenek a 
rendelőbe!
• Akiknek a családjában bárki az elmúlt 2 
hétben külföldön járt, és beteg lett, elő-
ször hívja a rendelőt és ne jöjjön be a vá-
róterembe!
• Mossanak gyakran kezet szappanos víz-
zel, lehetőség szerint fertőtlenítsenek!

A szakrendeléseken és kórházban csak 

sürgős beavatkozásokat végeznek, szűrő-
vizsgálatokat, egyéb diagnosztikai vizs-
gálatokat a járvány végéig nem végeznek. 
Kerüljék az egészségügyi intézményeket!

Minden szakorvosi javaslat, vezetői enge-
dély, alkalmassági vizsgálat a vészhelyzet 
feloldása után még +90 napig érvényes.

• Nyomatékosan kérjük, hogy mindenki 
tartózkodjon az otthonában, kerülje el az 
idős embereket, idős szeretteiket, védjük 
egymást!
• Kerüljük el a pánikot!
• Figyeljünk egymásra!
• Legyünk türelmesek egymással!
• Informálódjunk a lehetőségre álló forrá-
sokból, tv-ből, rádióból!

Dr. Szabadi Nóra, 
Dr. Palla Roland

GYERMEKORVOS
TÁJÉKOZTATÓJA

GYERMEKORVOS

Rendelési idő változatlan, 11.00-16.00 
óráig telefonon elérhető a doktornő! Utá-
na az ügyelet hívható! Tel: 96/542-043

A táppénzes papírokat a következő nap 
rendelés végén 11.00-11.30-ig lehet át-
venni a váróterem ablakán keresztül.

Szeretnénk fokozottan felhívni a fi -
gyelmüket a koronavírus terjedésének 
veszélyére!

A fertőzés esélyének csökkentése érde-
kében szeretnénk a rendelői találkozá-
sok számát minimalizálni. Kérem, vegyék 
komolyan, hogy ha az orvosok, nővérek, 
asszisztensek megfertőződnek, és kies-
nek az ellátórendszerből, Magyarország 
betegellátása egy-kettőre összeomlik, a 
betegek (nemcsak a koronavírussal fer-
tőzöttek, de a többi beteg is) ellátatlanul 
maradnak, ami beláthatatlan következ-
ményekhez vezetne! Ezért a következők-
ben kérjük együttműködésüket:

Enyhe, banális betegségekkel, orrfolyás-
sal, enyhe, hurutos köhögéssel, 1-2 na-
pos, nem magas lázzal, hőemelkedésel, 
hasmenéssel önmaguk, családjuk, be-

tegtársaik és az egészségügyi személyzet 
védelme érdekében NE jöjjenek vizsgá-
latra, hanem telefonáljanak vagy írjanak 
e-mailt, és ellátunk mindenkit tanácsok-
kal!

Ha szükséges, betegség esetén használják 
ki a digitális technika nyújtotta lehetősé-
geket is! 

E-mailben jelentsék be igényüket táp-
pénzre  rendszeresen szedett gyógyszer- 
vagy tápszer receptjére. Azért beülni a 
zsúfolt váróba a náthás gyermekkel, hogy 
„csak hallgasson rá, doktornő, jön hétvé-
ge” komoly kockázatot jelenthet Ön és a 
gyermeke számára is.

Ha mégis szükséges eljönniük MIN-
DENKÉPPEN KÉRJENEK IDŐPONTOT! 
Rendelési időben 8-10 óráig telefo-
non.

A beteg gyermeket csak egy szülő kísérje 
a rendelőbe! A többi betegtől lehetőleg 
legalább 1 méter távolságot tartsanak. Ha 
ezt az időjárás megengedi, inkább a sza-
bad levegőn várakozzanak. Akinek van 
maszkja, kérem vegye fel és úgy jöjjön!

• Csak nagyon indokolt esetben keressék 

fel rendelőnket!
• A váróteremben egyszerre 5 embernél 
(gyermek és felnőtt) több személy nem 
tartózkodhat, akik legalább 1 m távolsá-
got tartsanak egymástól!
• Egyszerhasználatos sorszámokat helye-
zünk ki, azt használják!
• Kérdéseiket és receptigényüket e-mail-
ben kérjük!
• A kevert, magisztrális receptek nem ke-
rülnek fel az EESZT térbe, így azokat ren-
delés után átvisszük a patikába és csak 
utána lehet értük menni!
• A kötelező oltások időpontja ezután 
csütörtök délelőtt lesz, teljesen elkülö-
nítve a betegektől, konkrét időpontról 
értesítjük Önöket!
• Emellett nyomatékosan tanácsoljuk, 
hogy mindenki vonuljon vissza otthoná-
ba, gyerekeket ne vigye magával bevásá-
rolni, postára és gyógyszertárba!
• Családi látogatásokat halassza el!
• Védjük az időseket!

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

Mindezek intézkedéseket az Önök és csa-
ládjaik védelmében tesszük!

Dr. Szigeti Éva

Helyes
kézmosás

Nedvesítés
Folyó vízzel  
nedvesítse be a kezét!

Szappanozás
Tegyen a kezére 
szappant!

Dörzsölés
Dörzsölje be a kezét  
20-30 mp-ig!

Öblítés
Öblítse le a kezét 
folyó vízzel!

Szárítás
Törölje szárazra  
a kezét!

Ne felejtse el!
Az Ön kezére is kerülnek 
vírusok és baktériumok.

Ezért:
Ne fogja meg az arcát 
feleslegesen, és mosson 
kezet naponta többször!

Mikor?
 étkezés előtt
 WC használat után
 amikor megérkezik 
valahová

 tüsszentés, köhögés, 
orrfújás után

 állat érintését követően

Jó tanács: Ha hideg van, gyakran mosson kezet!

20-30
másodperc
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Emberi Erőforrások 
MinisztériumaEmberi Erőforrások Minisztériuma, Egészségügyért Felelős Államtitkárság
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COVID-19 TÁJÉKOZTATÓ

HÍVJA FEL HÁZIORVOSÁT!

HÍVÁS

HÁZIORVOS

1

HÁZIORVOSA
FELÍRHATJA 
A VÉNYT A FELHŐBE

Elektronikus 
Egészségügyi 
Szolgáltatási Tér

2

YÓGYSZERTÁR

ÖN VAGY ISMERŐSE VÁLTSA KI 
BÁRMELYIK GYÓGYSZERTÁRBAN

A kiváltáshoz szükséges:
∙ az Ön TAJ száma

∙ a kiváltó személy személyi igazolványa (vagy útlevele)

3

RENDSZERESEN SZED GYÓGYSZEREKET?
ÍGY VÁLTSA MOST KI!

KORONAVÍRUS KORONAVÍRUS

COVID-19 TÁJÉKOZTATÓ

Elegendő mennyiségű maszk áll rendelkezésre az állami készletekben, ha felelősen használjuk.

Mosson rendszeresen kezet szappannal és vízzel 
a tájékoztatókban leírtak szerint!

NE VISELJEN MASZKOT,
HA NEM BETEG!

CSAK AKKOR VISELJEN MASZKOT

∙ ha lázas, köhög 
vagy folyik az orra

∙ még gyógyulófélben van 
fertőző betegségből

HOGYAN VISELJE A MASZKOT?

A használt maszkot 
csak a fülnél lévő 

zsinórt érintve 
vegye le.

A maszk fém szegélyét 
csippentse be úgy, 

hogy az finoman rányo- 
módjon az orrnyergére.

A maszk színes része 
legyen kívül, 

a száját, orrát és állát 
teljesen fedje le.
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Bővebb információk: koronavirus.gov.hu

VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

A koronavírus nagyon gyorsan terjed,
és tudjuk, hogy az idősekre a legveszélyesebb.

Ezért arra kérjük idősebb honfitársainkat, hogy maradjanak  
otthon, és mindent tegyenek meg annak érdekében,  

hogy ne kelljen kimenniük az utcára, és ne kelljen  
elhagyniuk a lakásukat.

Ellátásukról az önkormányzatok  
kötelesek gondoskodni, ezért szükség esetén  

forduljanak a helyi önkormányzathoz!

Ez a vírus mindannyiunk életére nagy  
hatással van, de ha betartjuk a fő szabályokat,  

elkerülhetjük a nagyobb bajt.

AZ IDŐS ÁLLAMPOLGÁROKHOZ
FELHÍVÁS
MARADJANAK OTTHON!

KORMÁNY INFORMÁCIÓ

Ebben az épületben egy

OTTHONI 
KARANTÉN

Miért tartózkodhat valaki otthoni karanténban?
• Hatósági határozat alapján  

(az érintett ingatlan külön megjelölésre kerül)

• 

• 

• 

Tegyünk mindannyian az egészségünkért!
További információk: 

Emberi Erőforrások 
Minisztériuma

Emberi Erőforrások Minisztériuma, 
Egészségügyért Felelős Államtitkárság
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COVID-19 TÁJÉKOZTATÓ

12 PONT
A COVID19 ELLEN

Maradj otthon!

Tartsd tisztán 
a WC-t és a mosdót!

Tartsd tisztán 
a lakásod!

Mozogj
rendszeresen!

Ha beteg vagy, 
hívd fel a háziorvosodat
telefonon!

Ne érintsd meg
az arcodat!

Moss rendszeresen és 
alaposan kezet!

Papírzsebkendőbe 
köhögj, tüsszögj, használat
után dobd a kukába!

Legyenek  saját 
evőeszközeid, amiket 
használat után azonnal 
mosogass el!

Étkezz változatosan, 
egyél sok zöldséget, 
gyümölcsöt!

Tájékozódj hiteles 
forrásból!

Szellőztess 
rendszeresen!

MARADJ OTTHON! CSÖKKENTSD A VÍRUS TERJEDÉSÉT!


